
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 
 
Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 

2/10 – pročišćeni tekst), članka 5 Zakona o zdravstvenom osiguranju Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 19/20 – pročišćeni tekst), na prijedlog 
Povjerenstva za rad, zdravstvo i socijalnu skrb Skupštine Brčko distrikta BiH broj: 01.10-05-242/23 
od 25. 1. 2023. godine, Skupština Brčko distrikta BiH na 37. redovitoj sjednici održanoj 25. siječnja 
2023. godine donosi 

 
ODLUKU 

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O OSNUTKU FONDA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

BRČKO DISTRIKTA BiH 

 
Članak 1 

U članku 15 Odluke o osnutku Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH, brojevi: 1/07, 08/08, 07/11, 45/11, 20/16, 7/18, 11/20 i 6/21) stavak 5 mijenja 
se i glasi: 
„(5) Članovi Upravnog odbora između sebe biraju predsjednika Upravnog odbora i dopredsjednika 
Upravnog odbora većinom glasova. Dopredsjednik Upravnog odbora mijenja predsjednika 
Upravnog odbora u slučaju njegove spriječenosti ili nenazočnosti sa svim pravima, obvezama i 
odgovornostima predsjednika Upravnog odbora.“ 
Poslije stavka 5 dodaje se novi stavak 6 koji glasi: 
„(6) Do izbora osoba iz stavka 5 ovoga članka, kao i u slučajevima njihove spriječenosti, 
nenazočnosti ili odbijanja da u roku od tri (3) dana od dana podnošenja inicijative sazovu sjednicu 
Upravnog odbora, na obrazloženi zahtjev najmanje tri člana Upravnog odbora, poslove iz njihove 
nadležnosti obavlja najstariji član Upravnog odbora koji ima sve ovlasti predsjednika Upravnog 
odbora u svezi s održavanjem sjednice kojom predsjeda.“ 
 
Dosadašnji stavci 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 13 postaju stavci 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 i 14. 
         Članak 2 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko distrikta 
BiH. 
 
Broj: 01-02-274/23 
Brčko, 25. 1. 2023. godine 

              PREDSJEDNIK  
                                                                                        SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
                                                                                                      mr. sc. Siniša Milić 
Dostavljeno: 

1) Predsjedniku 
2) Dopredsjedniku 
3) Gradonačelniku 
4) Odjelu za zdravstvo i ostale usluge 
5) Fondu zdravstvenog osiguranja 
6) Povjerenstvu za rad, zdravstvo i socijalnu skrb 
7) Sektoru za opće i zajedničke poslove 
8) Pismohrani 

 


